de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Común.

El valor estimado del contrato, calculado conforme a lo indicado en el artículo 
101 de la LCSP, es de veinticuatro mil cuatrocientos sesenta y seis euros, con cuarenta 
céntimos (24.466,40.-).

El presupuesto base de licitación es de veinticuatro mil cuatrocientos sesenta y 
seis euros con cuarenta céntimos (24.466,40.-), sin incluir el IVA.  El IVA aplicado al 
21% supone una cantidad de cinco mil ciento treinta y siete euros, con noventa y cuatro 
céntimos  (5.137,94.-),  admitiéndose  proposiciones  a  la  baja.  (Con  el  IVA incluido 
asciende  a  veintinueve  mil  seiscientos  cuatro  euros,  con  treinta  y  cinco  céntimos

[...]

contratar el servicio de asistencia técnica para la redacción de dos estudios de viabilidad 
de la continuidad de la vía parque de Alicante y la conexión de la A-7 con el carrer  
Montgomit (El Campello), entre los términos municipales de Alicante, El Campello y 
Sant  Joan  d´Alacant,  con  un  presupuesto  base  de  licitación  de  veinticuatro  mil 
cuatrocientos sesenta y seis euros con cuarenta céntimos (24.466,40.-),  sin incluir el 
IVA.  El IVA aplicado al 21% supone una cantidad de cinco mil ciento treinta y siete 
euros, con noventa y cuatro céntimos (5.137,94.-), admitiéndose proposiciones a la baja. 
(Con el IVA incluido asciende a veintinueve mil seiscientos cuatro euros, con treinta y

[...]

utilizando un solo criterio para la adjudicación (precio), para contratar la ejecución de 
las obras de “reparación de un tramo submarino del Aliviadero del Cabo de las Huertas, 
en Alicante”, con un plazo de ejecución de dos (2) meses y un presupuesto base de 
licitación  de  ciento  veintiocho  mil  noventa  y  nueve  euros,  con  18  céntimos 
(128.099,18.-),  sin incluir  el  IVA.  El IVA aplicado al  21% supone una cantidad de 
veintiséis  mil  novecientos  euros,  con  ochenta  y  tres  céntimos  (26.900,83.-), 
admitiéndose proposiciones a la baja. (Con el IVA incluido asciende a ciento cincuenta 
y cinco mil euros y un céntimo (155.000,01.-)). El desglose de los costes directos e 
indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación, así como el coste 
de los salarios, figura en la memoria del centro gestor redactada por el Sr. Ingeniero de 
Caminos de la Mancomunidad, con el VºBº del Sr.

[...]

Anunciar la licitación en el perfil de contratante de la Mancomunidad 
de L’Alacantí y en la Plataforma de Contratación del Sector Público, de conformidad 
con lo dispuesto respectivamente en los artículos 135 y 347 de la LCSP.

Quinto. Autorizar el gasto generado por el contrato convocado, por importe de 
ciento cincuenta y cinco mil euros con un céntimo (155.000,01.-), con cargo a la partida 
160 21000 del  Presupuesto de  2024,  donde el  Sr.  Interventor  ha dejado retenido el 
crédito correspondiente:

Sexto. Designar  responsable  del  contrato  al  Sr.  Ingeniero  de  Caminos  de  la 
Mancomunidad

Séptimo.